
R e g i o n á l n í  s d r u ž e n í  Č S T V  J i h l a v a  

Zpravodaj ČSTV 

          Společnost SAZKA, a.s., již 
více než čtyřicet let vnáší do života 
sázejících zábavu a vzrušení ze hry.
Neméně důležitou skutečností je i to, 
že produkovala a produkuje finanční 
prostředky, jež napomáhají zabezpečit 
rozvoj tělovýchovy a sportu, a to jak 
vrcholového, tak rekreačního.    
                         
            Akciová společnost SAZKA je 
obchodní společnost, jejímž hlavním 
posláním je vytvářet finanční prostřed-
ky pro financování veřejně prospěš-
ných účelů ve sportu a tělesné výcho-
vě. Díky těmto financím je umožněn 
provoz mnoha sportovních zařízení a 
odvětví, která by bez činnosti SAZKA, 
a.s., nemohla existovat. Tím, že SAZ-
KA, a.s., finančně pomáhá sportu, sni-
žuje i výdaje státního rozpočtu do to-
hoto odvětví. Takto uspořené pro-
středky mohou být přerozděleny do 
jiných sfér státního zájmu. Velkou zá-
sluhu SAZKA, a.s., je třeba spatřovat 
především v podpoře sportování mlá-
deže. Pokud pomineme aspekt výcho-
vy budoucích reprezentantů, je třeba 
poukázat hlavně na prevenci proti ne-
gativním vlivům, zasahujícím mladší 
generaci (kouření, alkoholismus, dro-
gy). Pokud se mladý člověk realizuje 
na sportovišti, je mnohem nižší prav-
děpodobnost, že bude zasažen někte-
rým z těchto návyků. Sport též pomá-
há k vytváření přátelství mezi lidmi, 
ke vštěpování zásad fair-play, k ctižá-
dostivosti a hlavně ke zvýšení odol-
nosti organismu, což v konečném dů-
sledku pomáhá snižovat náklady na 
zdravotnictví, čímž jsou samozřejmě 
šetřeny daně poplatníků.  
             
            Bohužel tyto všechny argu-
menty nestačí našim zákonodárcům 
k tomu, aby opravili „chybu“ v zákoně 
o DPH, která zavedla povinnost všech 
loterijních společností (nejenom tedy 
SAZKY a. s.) platit DPH. Tímto opatře-
ním v konečné podobě sebrali sportov-

nímu prostředí zdroj ve výši cca 250 
mil. Kč ročně. Tato částka tudíž nepro-
jde přerozdělovacím sítem až do ma-
lých TJ/SK, ale zůstane státu jako 
zdroj financování „svých potřeb“, při-
čemž aniž bychom museli spekulovat 
je téměř jisté, že tyto prostředky se 
do sportu zpět nevrátí. SAZKA a.s. 
z tohoto důvodu nemůže zaslat do tě-
lovýchovného prostředí finanční pro-
středky tak, jak plánovala a jak před-
pokládala Valná hromada ČSTV, ale 
dostává se do časového skluzu, který 
doufejme bude co nejkratší. 
             
            Jakým způsobem se propad 
ve financování promítá do našeho 
Regionálního sdružení ? Pro TJ/SK 
našeho Regionálního sdružení ČSTV 
stanovila Valná hromada částku 
2 686 300,- Kč. K 30.11. 2005 jsme 
obdrželi a rozeslali TJ a SK částku 
1 560 080,- Kč tj. 58 %. Do konce 
roku je ještě předpoklad, že část fi-
nancí dorazí, tzn. že budou ihned ro-
zeslány. I přesto předpokládáme, že 
se financování v roce 2005 dostane 
maximálně na úroveň 65 % plánu. Do 
konce února 2006 je předpoklad úhra-
dy do 75 % a do konání Valné hroma-
dy je předpoklad dofinancování roku 
2005 do 100 %.  
             
            Pro rok 2006 se předpokládá 
s 80 % rozpočtované skutečnosti roku 
2005. Vyšší částka než 80 % bude 
v roce 2006 k dispozici za předpokla-
du, že se podaří prosadit novelu záko-
na o DPH, která je nyní předložena 
v parlamentu. Přestože intenzívní jed-
nání, která jsou v této věci vedena 
jsou optimistická, nelze jejich výsledek 
v plném rozsahu předjímat. Věřme 
však, že političtí zástupci si uvědomí 
dopad, který v tomto roce změna DPH 
přinesla a vrátí zákon o DPH zpět do, 
pro sportovní prostředí, přijatelné po-
doby. 

Jak dál ve financování sportu ? 
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• Pasportizace 

               Připomínáme těmto TJ/SK: 

SKST Třešť, TJ Ježek Rantířov, TJ Růžená, SFC Stařá Ří-
še, CK BMX Spartak Jihlava, Slavoj Třešť, TJ V. Jeníkov, 
TJ Rohozná, TJ Vílanec, TJ Podyjí Černíč, TJ 1. Máj Hy-
brálec, TJ Ždírec, SK Kostelec a TJ Pavlov, že doposud 
neodevzdaly pasportizační karty, nutné pro aktualizaci úda-
jů za rok 2005. 

               Prosíme o jejich zaslání co nejdříve, neboť i RS 
ČSTV Jihlava musí aktualizovaná data předat do ústředí 
ČSTV včas, jinak se vystavujeme možnosti krácení peněž-
ních zdrojů z ČSTV. 

• Členská základna TJ a SK  

               Připomínáme těmto TJ/SK: 

TJ Bítovčice, TJ Tesla Jihlava, TJ Neslyšící Jihlava, SK OK 
Jihlava, FSC Stará Říše, BMX Spartak Jihlava, TJ V. Jeníkov, 
TJ Rohozná, TJ 1. Máj Hybrálec, TJ Ždírec, TJ Skalka Brz-
kov, TJ Zhoř, SK Kostelec, SK Datalusk Jihlava, SK JUDO 
DDM Třešť, SK Policie Ježek Jihlava, SK Pavlov, SK Gordic 
Kanárci Jihlava, Florbalová škola Jihlava, HBC Lions Jihlava.  

Jestliže bohužel nezašlete včas aktualizovaný výkaz členské 
základny nebo prohlášení že ke změnám členské základny v 
roce 2005 nedošlo, vystavujete se podle nových podmínek 
sledování členské základny ČSTV,  finančnímu krácení zdro-
jů, které z ČSTV plynou. 

• Členská základna TJ/ SK  bez pohybu v roce 
2004 

Opětovně žádáme tyto TJ/SK: 

TJ Sokol Bítovčice, TJ Hodice, TJ Sokol Kamenice, CK 
Spartak Jihlava, TJ Nová Říše, SK OK Jihlava, FSC Stará 
Říše, BMX Spartak Jihlava, SK Telč, TJ Větrný Jeníkov, 
SK Rohozná, TJ Ždírec, TJ Zhoř, SK Datalusk Jihlava,  SK 
Judo DDM Třešť, SK Pavlov, Běžec Vysočiny, KK SCI 
Jihlava, SK Dušejov a Club sportů Jihlava, 

aby vyplnily přiložené prohlášení o tom, že v roce 2004 
neměly žádné změny v členské základně. Toto prohlášení 
je nutno orazítkovat, podepsat a zaslat zpět na sekretariát 
RS ČSTV Jihlava. V případě, že toto Vaše TJ neučiní vy-
stavuje se nebezpečení krácení finančních prostředků. 

• Přehled sportovních akcí pro rok 2006 

Prosíme TJ a SK, aby nahlásily sportovní akce, které budou 
pořádat v kalendářním roce 2006, pokud možno i s termí-
nem a kontaktní osobou. Tento kalendář bude sloužit jako 
podklad pro přidělování dotací z programu „Sportuj s ná-
mi“. 
 
Tento kalendář je také prezentován na webových strán-
kách RS ČSTV Jihlava — www.cstv.cz/jihlava 

 

• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
              VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV me-
daile „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato 
medaile by měla být oceněním za celoživotní významnou 
práci pro tělovýchovu. Dále uděluje Čestná uznání u příle-
žitosti životních jubileí, významných celostátních či mezi-
národních akcí a oslav  významných výročí trvání spolků. 
RVV ČSTV Jihlava bude udělovat v roce 2006 na návrh 
sdružených TJ a SK čestná uznání za práce ve prospěch 
tělovýchovy a sportu na úrovni našeho regionu popřípadě u 
příležitosti významných životních jubileí či oslav význam-
ných výročí trvání spolků. 
              RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by 
touto formou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé či-
novníky, aby své návrhy zaslaly do 31. ledna 2006 na adre-
su RS ČSTV Jihlava. 
 
• Software ABRA G2 
              V souvislosti s právě končícím účetním obdobím 
je vhodné připomenout, že rok 2006 je posledním rokem, 
kdy TJ a SK budou moci vést jednoduché účetnictví. Od 1. 
1. 2007 musí přejít na účetnictví podvojné. Doporučujeme 
všem TJ/SK, které obdržely balíček podvojného účetnictví 
ABRA G2, aby zkusily vést účetnictví pro období roku 
2006 již touto formou. V průběhu roku 2006 se s progra-
mem naučí pracovat a v dalším roce jim tak odpadne hek-
tické období přechodu na nové účetnictví. 
              Zároveň s tímto oslovujeme TJ/SK, aby využily 
nabídky ČSTV a tento program podvojného účetnictví si 
zdarma vyzvedly v sídle RS ČSTV. Prozatím tak neučily 
tyto TJ/SK: 
TJ Bohemia A. Důl, TJ Tesla Jihlava, Klub horských spor-
tů Jihlava, CK Spartak Jihlava, TJ Neslyšící Jihlava, FC 
Hladov, TJ Nová Ves, TJ Nová Říše, SK OK Jihlava, FSC 
Stará Říše, TJ Střítež, BMX Spartak Jihlava, TJ Větrný 
Jeníkov, SK Rohozná, TJ Vysočina Zbilidy, TJ Družstev-
ník V. Beranov, TJ Ždírec, TJ Skalka Brzkov, TJ Rozkvět 
Jihlava, Klub zájmových sportů Jihlava, SK Judo DDM 
Třešť, HC Dukla Jihlava—mládež, SK Střížov, KK SCI 
Jihlava, SK Dušejov, OS Kamínek, HC Janovice, SK Gor-
dic Kanárci Jihlava. 
 
• E-mailové adresy 
              Prosíme funkcionáře TJ/SK, kteří mají e-mailovou 
schránku, aby nám nahlásili své e-mailové adresy, na které 
bychom mohli zasílat korespondenci pro TJ/SK. Dalo by se 
tak ušetřit poměrně hodně finančních prostředků za poštov-
né a také komunikace by byla rychlejší. Věříme, že moder-
ní komunikační možnosti společně využijeme ku prospě-
chu všech. Naše adresa: 

cstv.jihlava@iol.cz 
• Informace pro hospodáře TJ/SK 
              TJ/SK, které obdržely v tomto roce dotaci na 
údržbu a provoz TVZ, aby označily účetní doklady, na kte-
ré byla tato státní dotace použita číslem Rozhodnutí 
MŠMT 502005-8001 a účetní doklady, na které byla pou-
žita státní dotace „Sportuj s námi“ označte číslem Rozhod-
nutí MŠMT 502005-5001. 

I N F O R M A C E  P R O  TJ  A  SK  
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              Žádáme svazy, TJ a SK o nahlášení sportovce, kte-
rého byste za vaše sportovní odvětví a na základě jeho spor-
tovních úspěchů vybrali jako nejlepšího sportovce Jihlavska 
za rok 2005.  
 
Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 
1. Věk minimálně 15 let 
2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v 
ČR za rok 2005. 
3. Musí startovat ve sportovních soutěžích za TJ/SK, která 
je součástí  RS ČSTV Jihlava. 

Žádáme vás o nahlášení sportovců na základě přiložené 
návratky nejpozději do 13. ledna 2006 na adresu sídla RS 
ČSTV Jihlava, nebo mailovou poštou na adresu: 

cstv.jihlava@iol.cz 
 
Upozornění: 
              Můžete-li navrhnout sportovce, který nesplňuje 
prvé kritérium a je mladší 15 let, můžete jej navrhnout do 
ankety Nejlepší sportovec jihlavské oblasti za rok 2005 (ve 
věku povinné školní docházky), kterou pořádá Dům dětí a 
mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 303 521, fax: 567 
330 950, e-mail: napravnik@ddm.ji.cz. Tento sportovec ne-
musí být členem ČSTV.  
 
Termín pořádání slavnostního galavečera je stanoven na 

20. února 2006 v Horáckém divadle v Jihlavě.  
 

Lístky jsou zdarma a jsou distribuovány prostřednictví 
sekretariátu RS ČSTV Jihlava.  

 
V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na telefonním 

čísle 567 301 938, popř. na e-mailu: 
cstv.jihlava@iol.cz 

Loňský vítěz - silák Tomáš Šárik 

              Fond Vysočiny vyhodnotil grantové programy pro sport v roce 2006. Jedná se o programy: 
VOLNÝ ČAS 2006  

              Zahrnuje celkový objem finančních prostředků ve výši 2 900 000,-Kč. Z našich TJ/SK se žádostí uspěl pouze SK Telč, 
jehož oddíl stolního tenisu získal na projekt Nedejme šanci nudě! 20 920,- Kč. Jako neúspěšný projekt „Volný čas a sport, se 
zaměřením na tenis“ vyhodnotila komise žádost Tenisového klubu Spartak Jihlava o 99 000,- Kč. 
 
Druhým grantovým programem je program 

SPORT PRO VŠECHNY 2006 
              Celkovým objemem finančních prostředků je také ve výši 2.900.000,- Kč. V tomto grantovém programu již byly naše 
TJ/SK úspěšnější a získaly celkově 568 060,- Kč, tj. 19,59 % z celkového objemu. Gratulujeme. 

Grantové programy Fondu Vysočiny 

Název TJ — SK Výše podpory z GP Název TJ — SK Výše podpory z GP 

Futsal Vysočina 50 400,- Kč JPK Axis 40 000,- Kč 

Club sportů Jihlava 15 500,- Kč Malá kopaná 100 000,- Kč 

TJ Řásná 20 200,- Kč SK Telč 89 160,- Kč 

SK Jihlava 100 000,- Kč TJ Slavoj Polná 62 000,- Kč 

HAS Jihlava 32 000,- Kč OS Kamínek 28 800,- Kč 

Atletika Jihlava 30 000,- Kč   



VV RS ČSTV dne 15. prosince 2005: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace ze sportovní prostředí jihlavského regionu 
2. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2005. 
3. Ukončení činnosti TJ/SK - 1. ŠK Jihlava, Billiard Club Slavia Jihlava 
4. Problematika financování TJ/SK z vlastních  
5. Informace o vyhodnocených grantových programech z prostředků Fondu Vysočiny 
6. Zpráva z kontrol členské základny v TJ/SK sdružených v RS ČSTV Jihlava  -  Malá kopaná, SK Telč, TJ Kozlov 
7. Informace o TJ/SK, které dosud nepředaly data pasportizace a členskou základnu. 
8. Informace o probíhajícím soudním jednání mezi Sokolskou župou plukovníka Švece a TJ Sokol Kamenice, SK Mrákotín 

a SK Batelov. 
9. Informace z VH SK Kostelec. 
10. Informace o spolupořádání ankety „Nejlepší sportovec ČSTV 2005“ 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  R V V   
R S  Č S T V  J I H L A V A  

              Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za 
práci, kterou jste vykonali pro sport v uplynulém 
roce a abychom Vám popřáli šťastné a veselé 
Vánoce, hodně zdraví, pohody a štěstí v novém 
roce 2006. 
 
                                                         Regionální sdružení ČSTV Jihlava
                                       

P F   2006 

W E B O V É  S T R Á N K Y  R S  Č S T V  J I H L A V A  

              Prosíme všechny, kteří 
by se chtěly spolupodílet na 
tvorbě webových stránek RS 
ČSTV Jihlava ať kontaktují: 
 

ing. Holub Vítězslav 
602 762 137 nebo 567 309 801 

nebo 
e-mail: cstv.jihlava@iol.cz.  

 
Zároveň prosíme všechny funk-
cionáře TJ/SK, aby tuto prosbu 
rozšířili uvnitř svých TJ a SK. 
Uvítáme veškeré návrhy jak 
obsahového, grafického tak i 
jiného charakteru. Věříme, že 
další náměty a návrhy přispějí 
ke zkvalitnění tohoto informač-
ního webu. 

 
Děkujeme RS ČSTV Jihlava 

 


